平成 30年 10月 22 日

各      位

上場会社名 タケダ機械株式会社

代 表 者 代表取締役社長 竹田 雄一

(コード番号 6150)

問 合 せ 先 取締役管理部長 鈴木 修平

(Ｔ Ｅ Ｌ 0761－58－8231)

子会社が保有する自己株式の取得に関するお知らせ

当社は、平成 30年 10月 22 日開催の取締役会において、下記のとおり、会社法第１６３条の規定により

読み替えて適用される同法第１５６条の規定に基づき、子会社の有する自己株式取得に係る事項について

決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．自己株式の取得を行う理由

会社法第１３５条第３項の規定により、子会社が保有する当社普通株式を取得するものであります。

２．取得に係る事項の内容

(1) 取得対象株式の種類 当社普通株式

(2) 取得する株式の総数 50,000株

(発行済株式総数(自己株式を除く)に対する割合 4.93％)

(3) 株式の取得価格の総額  148,750､000円

(平成 30年 10月 19日の東京証券取引所における当社普通

株式の終値 2,975円に 50,000株を乗じた金額)

(4) 自己株式の取得日程  平成 30年 10月 22日(売買契約締結日)

 平成 30年 10月 25日(権利移転予定日)

(5) 取得方法  相対取引

３．取得先である子会社の概要

(1) 名称 タケダ精機株式会社

(2) 本店所在地 石川県能美市吉光町ト 72番地 1

(3) 代表者の役職・氏名  代表取締役社長 竹田雄一

(4) 事業内容  製缶・鈑金、製品・装置等の製造と販売

(5) 資本金  96,000 千円

(ご参考) 平成 30年９月 30日時点の自己株式の保有状況

(1) 発行済株式総数(自己株式を除く) 1,006,326株

(2) 自己株式数 13,674株

以 上